
sexta-feira, 8 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00037 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Contrato

 
        PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 

      Estado da Bahia                                  
     CNPJ 13.694.468/0001-75 

                          Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 
                        Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 

 
 

 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 

 
 
 
Homologo o parecer da Comissão referente à Contratação de pessoa jurídica para o 
fornecimento de gêneros alimentícios, destinados à confecção da Merenda Escolar do 
município, sob o regime de menor preço global por lote, neste município, em favor da 
licitante vencedora a empresa Comercial Souza & Cruz Ltda, vencedora do Lotes I , 
com valor final global R$ 257.000,00; a empresa Sebastião Queiroz Araujo, vencedora 
do Lote II, III, XII e XIII, com o valor global R$ 155.920,00;  a empresa Nevaldino Lisboa 
de Oliveira, vencedora do Lote IV, com o valor global R$ 3.360,00;  a empresa Mauro 
Bento Jardim, vencedora do Lote V, VI e X, com o valor global R$ 71.240,00; a empresa 
COOPERMAN,  vencedora do Lote VII, com o valor global R$ 10.500,00; os lotes VIII e 
IX   as empresas foram desclassificadas por apresentar valores acima do proposto pela 
administração,  no lote XI não houve participantes, do Pregão Presencial n.º005/2013,. 
Procedem- se ás formalidades legais.  
 
 
 
 

 Cordeiros - BA, 07 de março de 2013. 
 
 
 
 

______________________________________ 
 

Edvar Ribeiro da Silva 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDD67EF5F82015A3CBBBD64ACD67F652



sexta-feira, 8 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00037 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cordeiros

 
        PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 

      Estado da Bahia                                  
     CNPJ 13.694.468/0001-75 

                          Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 
                        Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 

 
 

 
 

 
DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato: N.º049/2013. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros 

Contratado: Comercial Souza & Cruz Ltda  

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios, 

destinados à confecção da Merenda Escolar do município, sob o regime de menor preço 

global por lote  

Valor Global: R$ 257.000,00 
Período: até 01( hum) ano. 
Dotação Orçamentária:  

204- Secretaria de Educação 
2098- Manutenção do Ensino Fundamental 
2100-  Programa Alimentação Escolar- PNAE 
2236-  Programa Nacional de Alimentação de Creches 
339030.00.00 – Material de Consumo 

Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Cordeiros, Edvar Ribeiro da Silva ; P/  Comercial Souza & 

Cruz Ltda  
   
                                                                                                                                                                    
Cordeiros, 08 de março de 2013. 
 
José Alexandre Barbosa Rodrigues. 
Pregoeiro Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDD67EF5F82015A3CBBBD64ACD67F652



sexta-feira, 8 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00037 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cordeiros

 
        PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 

      Estado da Bahia                                  
     CNPJ 13.694.468/0001-75 

                          Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 
                        Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 

 
 

 
 

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato: N.º050/2013. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros 

Contratado: Sebastião Queiroz Araujo 
 

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios, 

destinados à confecção da Merenda Escolar do município, sob o regime de menor preço 

global por lote  

Valor Global: R$ 155.920,00 
Período: até 01( hum) ano. 

 
Dotação Orçamentária:  

204- Secretaria de Educação 
2098- Manutenção do Ensino Fundamental 
2100-  Programa Alimentação Escolar- PNAE 
2236-  Programa Nacional de Alimentação de Creches 
339030.00.00 – Material de Consumo 

Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Cordeiros, Edvar Ribeiro da Silva ; P/  Sebastião Queiroz 

Araujo 
                                                                                                                                                                    
Cordeiros, 08 de março de 2013. 
 
José Alexandre Barbosa Rodrigues. 
Pregoeiro Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDD67EF5F82015A3CBBBD64ACD67F652



sexta-feira, 8 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00037 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cordeiros

 
        PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 

      Estado da Bahia                                  
     CNPJ 13.694.468/0001-75 

                          Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 
                        Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 

 
 

 
 

 
DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato: N.º051/2013. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros 

Contratado: Nevaldino Lisboa de Oliveira 
 

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios, 

destinados à confecção da Merenda Escolar do município, sob o regime de menor preço 

global por lote  

Valor Global: R$ 3.360,00 
Período: até 01( hum) ano. 

 
Dotação Orçamentária:  

204- Secretaria de Educação 
2098- Manutenção do Ensino Fundamental 
2100-  Programa Alimentação Escolar- PNAE 
2236-  Programa Nacional de Alimentação de Creches 
339030.00.00 – Material de Consumo 

Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Cordeiros, Edvar Ribeiro da Silva ; P/  Nevaldino Lisboa de 

Oliveira   
                                                                                                                                                                    
Cordeiros, 08 de março de 2013. 
 
José Alexandre Barbosa Rodrigues. 
Pregoeiro Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDD67EF5F82015A3CBBBD64ACD67F652



sexta-feira, 8 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00037 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cordeiros

 
        PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 

      Estado da Bahia                                  
     CNPJ 13.694.468/0001-75 

                          Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 
                        Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 

 
 

 
 

 
 

DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato: N.º052/2013. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros 

Contratado: Mauro Bento Jardim 
 

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios, 

destinados à confecção da Merenda Escolar do município, sob o regime de menor preço 

global por lote  

Valor Global: R$ 71.240,00 
Período: até 01( hum) ano. 

 
Dotação Orçamentária:  

204- Secretaria de Educação 
2098- Manutenção do Ensino Fundamental 
2100-  Programa Alimentação Escolar- PNAE 
2236-  Programa Nacional de Alimentação de Creches 
339030.00.00 – Material de Consumo 

Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Cordeiros, Edvar Ribeiro da Silva ; P/  Mauro Bento Jardim   
                                                                                                                                                                    
Cordeiros, 08 de março de 2013. 
 
José Alexandre Barbosa Rodrigues. 
Pregoeiro Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDD67EF5F82015A3CBBBD64ACD67F652



sexta-feira, 8 de março de 2013  |  Ano II - Edição nº 00037 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cordeiros

 
        PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 

      Estado da Bahia                                  
     CNPJ 13.694.468/0001-75 

                          Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro, CEP: 46.280-000 
                        Fone/Fax: (77) 3447-2114 - E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

 

 
 

 
 

 
DECLARAÇÃO DE PUBLICIDADE 

 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
Contrato: N.º053/2013. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros 

Contratado: COOPERMAN 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gêneros alimentícios, 

destinados à confecção da Merenda Escolar do município, sob o regime de menor preço 

global por lote  

Valor Global: R$ 10.500,00 
Período: até 01( hum) ano. 

 
Dotação Orçamentária:  

204- Secretaria de Educação 
2098- Manutenção do Ensino Fundamental 
2100-  Programa Alimentação Escolar- PNAE 
2236-  Programa Nacional de Alimentação de Creches 
339030.00.00 – Material de Consumo 

Assinam: P/ Prefeitura Municipal de Cordeiros, Edvar Ribeiro da Silva ; P/  COOPERMAN 
   

                                                                                                                                                                    
Cordeiros, 08 de março de 2013. 
 
José Alexandre Barbosa Rodrigues. 
Pregoeiro Municipal 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

http://www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDD67EF5F82015A3CBBBD64ACD67F652


